
ANUNCIO 

CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DESTINADAS A APOYAR A PYMES, MICROPYMES, 
AUTÓNOMOS Y PROFESIONALES CON DESTINO A MINIMIZAR EL IMPACTO 
ECONÓMICO PRODUCIDO A CONSECUENCIA DE LA COVID 19.ANUALIDAD 2022 

AYUNTAMIENTO DE PINOSO 

Vista la base séptima de las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de 
subvenciones destinadas a apoyar a pymes, micropymes, autónomos y 
profesionales con destino a minimizar el impacto económico producido a 
consecuencia de la Covid 19. 

Visto el informe definitivo de la Comisión de Valoración, reunida ésta, el día 3 de 
octubre  2022, tal y como está dispuesto en la base séptima de las bases 
reguladoras y convocatoria para la concesión de las ayudas destinadas a apoyar a 
pymes, micropymes, autónomos y profesionales con destino a minimizar el impacto 
económico de la covid 19.Anualidad 2022. 

Vista la aprobación de la resolución definitiva de las ayudas destinadas a apoyar a 
pymes, micropymes, autónomos y profesionales con destino a minimizar el impacto 
económico producido a consecuencia de la Covid 19 en Junta de Gobierno de 17 de 
octubre de 2022. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 83 de la Ley 39/2015, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

SE ACUERDA: 

1. Dar publicidad al resultado de la propuesta de resolución definitiva de la Comisión 
de Valoración, aprobado en Junta de Gobierno de 17 de octubre de 2022, mediante 
este anuncio, en la página web municipal (www.pinoso.org), en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica del Ayuntamiento y en la Base Nacional de Subvenciones, 
surtiendo esta publicación los efectos de notificación. 

PRIMERO.- CONCEDER las ayudas a los siguientes beneficiarios cuyas solicitudes 
han sido admitidas por los siguientes importes: 

 NOMBRE DE LA EMPRESA C.I.F. IMPORTE CONCEDIDO 

1 ABELLAN LOZANO, JUAN XX.766.XX1-X 762,73 € 

2 ALBERT GANDÍA, PAUSIDES FRANCISCO XX.768.XX3-B 671,03 € 

3 ALBERT JIMÉNEZ, JOSE MIGUEL XX.124.XX8-S 811,51 € 

4 ALBERT MAESTRE, Mª CARMEN XX.126.XX7-F 870,10 € 

5 ALBERT MIRA, Mª REMEDIOS XX.211.XX6-Q 503,66 € 

6 ALFONSO SALAR, JAVIER XX.765.XX6-P 316,51 € 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

ju
nt

am
en

t d
el

 P
in

ós
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

pi
no

so
.o

rg
/G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
36

50
ID

O
C

26
38

D
F

B
D

8F
E

A
B

E
B

4E
8A

N
O

M
B

R
E

:
La

za
ro

 A
zo

rin
 S

al
ar

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
21

/1
0/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
28

E
87

B
41

19
05

1A
C

A
96

A
62

42
D

B
79

8C
E

F
E

05
03

02
A

0

http://www.pinoso.org/


7 ALMARCHA CALPENA, NEYDA XX.424.XX6-E 931,38 € 

8 ANRIAL COOP.V. F-XX.006.XX3 781,91 € 

9 AZORÍN RICO, MIGUEL XX.421.XX7-T 394,40 € 

10 BALNEARIO SOLIS S.L. B-XX.606.XX9 601,55 € 

11 BOTELLA PAYA, FRANCISCO JOSE XX.144.XX8-L 615,71 € 

12 BOWIE, ALEXANDER MCKENZIE X-837XXXX-B 140,31 € 

13 BROSOGAL S. COOP. LTDA F-XX.032.XX6 310,53 € 

14 CAFE COLISEUM S.L. B-XX.705XX2 785,24 € 

15 CALE MODA S.L.U. B-XX.541.XX8 892,28 € 

16 CALZADOS FRANCISCO S.L. B-XX.633.XX5 795,85 € 

17 CANO MÉNDEZ, ENRIQUE XX.129.XX2-P 1.084,93 € 

18 CANO MÉNDEZ, ISABEL XX.215.XX3-B 1.030,45 € 

19 COMERCIAL RASMER S.L. B-XX.822.XX2 4.000,00 € 

20 CONSTRUCCIONES SANTIAGO CALPENA S.L. B-XX.332.XX1 865,07 € 

21 DELTELL RICO, Mª ÁNGELES XX.117.XX1-G 671,86 € 

22 DÍAZ DELTELL, JOSE ANTONIO XX.073.XX3-W 558,47 € 

23 DIAZ MARTÍNEZ, MARIA CRUZ XX.211.XX8-V 1.155,27 € 

24 ECOLFRUT VARIEDADES S.L. B-XX.513.XX1 696,80 € 

25 EDYCO LEVANTE S.L. B-XX.867.XX7 845,64 € 

26 EL DESVAN CB E-XX.944.XX5 837,99 € 

27 EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS Y FORESTALES 
S.C.L. F-XX.377.XX4 430,49 € 

28 GANDÍA RICO, CONCEPCIÓN XX.211.XX8-K 671,86 € 

29 GARCÍA JORGE, JOAQUIN XX.355.XX2-H 705,49 € 

30 GESTIONES PROMSOL MEDITERRANEO, S.L. B-XX.851.XX7 273,49 € 

31 GONZÁLEZ GARCÍA, JUAN CARLOS XX.514.XX7-C 824,55 € 

32 GONZÁLEZ ORTIZ, JOSE LUIS XX.473.XX1-S 422,09 € 

33 HERNÁNDEZ NEBRERA, IRENE XX.756.992-G 799,59 € 

34 HERRERO MÉNDEZ, LUCÍA XX.760.XX3-T 589,08 € 

35 INSTALACIONES, SERVICIOS Y PROYECTOS 
OCHOA, S.L. B-XX.317.XX7 2.566,35 € 

36 JOVER EXPORT IMPORT, S.L. B-XX.428.XX7 902,98 € 

37 LA ABUELA DE UBEDA, S.L.U B-XX.455.XX6 2.521,79 € 

38 LEAL PASTOR, LETICIA XX.773.XX1-J 1.080,62 € 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

ju
nt

am
en

t d
el

 P
in

ós
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

pi
no

so
.o

rg
/G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
36

50
ID

O
C

26
38

D
F

B
D

8F
E

A
B

E
B

4E
8A

N
O

M
B

R
E

:
La

za
ro

 A
zo

rin
 S

al
ar

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
21

/1
0/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
28

E
87

B
41

19
05

1A
C

A
96

A
62

42
D

B
79

8C
E

F
E

05
03

02
A

0



39 LÍNEAS Y PORTES S.L. B-XX.093.XX0 863,67 € 

40 MARCO ASTOR JOAQUIN XX.073.XX9-C 671,86 € 

41 MEDINA PÉREZ, VALERIANO XX.754.942-R 787,98 € 

42 MIRA HERRERO, JOSE LUIS 44.759.XX9-C 740,09 € 

43 MIRA SÁNCHIZ Mª CARMEN XX.215.XX2-P 579,46 € 

44 OLIVER MOLLA, ANTONIO JOSÉ XX.435.XX5-W 532,26 € 

45 OLIVER PÉREZ, RAFAEL XX.101.XX7-E 501,77 € 

46 PACO FERRE S.L. B-XX.289.XX3 3.125,96 € 

47 PASTOR MANZANERA, LUIS XX.498.XX2-T 671,86 € 

48 PASTOR RICO, CARMEN XX.510.XX7-N 720,02 € 

49 PEPA RICO S.L.U. B-XX.554.XX8 809,16 € 

50 PÉREZ JORDA, ADRIAN XX.647.XX3-Q 495,25 € 

51 PÉREZ PÉREZ, Mª DE LA FÉ XX.123.XX2-R 671,86 € 

52 PLANTILLAS EL CABEZO, SL B-XX.785.XX8 780,17 € 

53 RESTAURANTE LA GACHAMIGA S.L. B-XX.786.XX6 920,39 € 

54 RICO DÍAZ, ANA MARIA XX.132.XX0-D 486,47 € 

55 RICO DÍAZ, CONSUELO LUISA XX.127.XX6-F 742,72 € 

56 RICO Y ESPINOSA, C.B E-XX.098.XX9 2.902,52 € 

57 SÁEZ ASTOR Mª LUISA XX.136.XX7-J 697,45 € 

58 SAEZ PÉREZ, FRANCISCO VICENTE XX.753.XX7-X 589,08 € 

59 SÁNCHEZ CATALÁN, FELIPE XX.994.XX5-X 809,00 € 

60 SANCHEZ VICEDO, HORACIO ANGEL XX.771.XX5-F 1.102,58 € 

61 SORO ALACID, ANA BELÉN XX.076.XX5-R 589,08 € 

62 TENZA PANADERO, JUAN ANTONIO XX.462.XX4-D 913,59 € 

63 VAN LEEUWEN, TEUNIS Y-XX865XX-X 536,90 € 

64 VERDÚ MIRA, LUIS XX.107.XX0-R 465,33 € 

65 VERDÚ VERDÚ, VICTOR XX.140.XX4-Q 548,01 € 

66 VICEDO MARTÍNEZ, Mª ÁNGELES XX.047.XX8-V 536,88 € 

67 VIDAL PALAZÓN, Mª ISABEL XX.135.XX5-H 722,12 € 

68 VIDAL RODENAS, ANA BELÉN XX.376.XX3-C 1.306,95 € 

  TOTAL 59.540,00 € 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

ju
nt

am
en

t d
el

 P
in

ós
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

pi
no

so
.o

rg
/G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
36

50
ID

O
C

26
38

D
F

B
D

8F
E

A
B

E
B

4E
8A

N
O

M
B

R
E

:
La

za
ro

 A
zo

rin
 S

al
ar

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
21

/1
0/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
28

E
87

B
41

19
05

1A
C

A
96

A
62

42
D

B
79

8C
E

F
E

05
03

02
A

0



SEGUNDO.- DESESTIMAR las siguientes solicitudes, por no cumplir con los requisitos 
establecidos en la convocatoria: 

 
1 ALMARCHA CALPENA, TANIA ISABEL 44.772.882-R No presenta subsanación en plazo 

2 BLANES MOLES,  TAMARA 15.420.997-A No presenta subsanación en plazo 

3 BODEGA DOÑA PACA, S.L.U B-54.952.015 No presenta subsanación en plazo 

4 DAVIS, JULIE ANNE Y-0722186-T No presenta subsanación en plazo 

5 HOWARD, ROBERT JOHN Y-4652187-Z 
Incumplimiento base tercera 
apartado d) 

6 JOVER BOTELLA, Mª TERESA 22.132.669-E 
Incumplimiento base tercera,  
apartado a) 

7 JOVER MECANIZADOS, S.L. B-54.601.741 No presenta subsanación en plazo 

8 LEES, JANET X-7103700-N 
Incumplimiento base tercera 
apartado d) 

9 MOKHTARI, DJAMAL 04.344.398-C No presenta subsanación en plazo 

10 PANADERIA CEBRIAN, CB E-03.415.882 No presenta subsanación en plazo 

11 PASTOR MANZANERA, ESPERANZA 21.461.532-W No presenta subsanación en plazo 

12 PÉREZ CANTÓ, Mª JOSÉ 22.138.120-E 
Incumplimiento base tercera 
apartado b) 

13 PÉREZ JAREÑO, JAVIER 74.218.306-C 
Incumplimiento base tercera,  
apartado a) 

14 POVEDA LEAL, Mª DOLORES 21.459.671-G No presenta subsanación en plazo 

15 RODENAS PÉREZ, Mª LUISA 21.449.984-Z No presenta subsanación en plazo 

16 RUBIRA RUIZ, ANTONIO 22.098.266-G No presenta subsanación en plazo 

17 VASCONCELLOS LEYENDA, JUAN DARIO 21.495.910-N No presenta subsanación en plazo 

18 VIDAL PALAZÓN, RAFAEL JOSÉ 22.143.603-X No presenta subsanación en plazo 

19 XIA, XIAOMIAO Y-1500034-B No presenta certificado bancario 

Lo firma el Sr. Alcalde-Presidente Don Lázaro Azorín Salar, en Pinoso, en la 
fecha indicada al margen. 

EL ALCALDE –PRESIDENTE 

LÁZARO AZORÍN SALAR 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

ju
nt

am
en

t d
el

 P
in

ós
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

pi
no

so
.o

rg
/G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
36

50
ID

O
C

26
38

D
F

B
D

8F
E

A
B

E
B

4E
8A

N
O

M
B

R
E

:
La

za
ro

 A
zo

rin
 S

al
ar

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
21

/1
0/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
28

E
87

B
41

19
05

1A
C

A
96

A
62

42
D

B
79

8C
E

F
E

05
03

02
A

0


